60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.435 Terça-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2020

RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscal dos Contratos nº 442/2020
e 443/2020, que tem como objeto a Prestação de Serviços Artísticos do
EDITAL Nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as atividades
culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital, tem como Fiscal o servidor HUGO BISPO SANTOS DO
NASCIMENTO, matrícula nº: 57201059 Cargo: Assistente Administrativo,
Setor/Local de Trabalho: DIC e como Fiscal Substituto a servidora MARIA
DE FATIMA LIMA BARROSO, matrícula nº: 32026/1, Cargo: Agente Admi-
nistrativo, Setor/Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
KAUE MAUES BEZERRA DE MENEZES
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP, em exercício

Protocolo: 611745
PORTARIA Nº 546 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 33.782, de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Processo
2020/1020569,
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscal dos Contratos nº 444/2020
e 445/2020, que tem como objeto a Prestação de Serviços Artísticos do
EDITAL Nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as atividades
culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital, tem como Fiscal o servidor MARIA DE FATIMA LIMA
BARROSO, matrícula nº: 32026/1 Cargo: Agente Administrativo, Setor/
Local de Trabalho: DIC e como Fiscal Substituto a servidora HUGO BISPO
SANTOS DO NASCIMENTO, matrícula nº: 57201059, Cargo: Assistente Ad-
ministrativo, Setor/Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
KAUE MAUES BEZERRA DE MENEZES
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP, em exercício

Protocolo: 611750
PORTARIA Nº 551 DE 14 DE DEZEMBRODE 2020

O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 33.782, de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Processo
2020/1016764,
1-RESOLVE DESIGNAR, para a função de Fiscal do Contrato nº 410/2020,
que tem como objeto a Prestação de Serviços Artísticos do EDITAL Nº
011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as atividades culturais
da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19, em formato
digital, tem como Fiscal a servidora MARIA DE FATIMA LIMA BARROSO,
matrícula nº: 32026/1, Cargo: Agente Administrativo, Setor/Local de Tra-
balho: DIC e como Fiscal Substituto o servidor:HUGO BISPO SANTOS DO
NASCIMENTO, matrícula nº: 57201059/1 Cargo: Ass. Administrativo, Se-
tor/Local de Trabalho: DIC.
2- TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 519 de 07/12/2020, publicada no
DOE nº 34.432 de 10/12/2020
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
KAUE MAUES BEZERRA DE MENEZES
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP, em exercício

Protocolo: 611845
.

ERRATA
.

ERRATA DO PROTOCOLO - 608599
Publicado no D.O.E nº 34.426 em 04/12/2020
Onde se lê: (...) Plano Interno: 20EMEN00348  (...) Ação: 231271
Leia-se:  (...) Plano Interno: 20DEMG00118  (...) Ação: 231274
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 611875
ERRATA DO PROTOCOLO - 608604

Publicado no D.O.E nº 34.426 em 04/12/2020
Onde se lê: (...) Plano Interno: 20EMEN00348  (...) Ação: 231271
Leia-se:  (...) Plano Interno: 20DEMG00118  (...) Ação: 231274
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 611879
ERRATA DO PROTOCOLO - 608603

Publicado no D.O.E nº 34.426 em 04/12/2020
Onde se lê: (...) Plano Interno: 20EMEN00348  (...) Ação: 231271
Leia-se:  (...) Plano Interno: 20DEMG00118  (...) Ação: 231274
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 611878

CONTRATO
.

CONTRATO: 442/2020
PROCESSO: 2020/039653

Ref: Edital nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as ativida-
des culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital
Objeto: Prestação de Serviços Artísticos
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.10503.8841; Plano
Interno: 20DEMG00117; Fonte de Recurso: 0101; Natureza de Despesa:
339039; Ação: 231274
Vigência: Até 02 (dois) meses contados a partir da data de sua assinatura
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Artista Contratado: thais porpino, matheus cunha, os caba do nordeste, os
brothers, lennon forrozeiro, gemeos do forró, leozinho forrozeiro
Valor Total: R$ 52.000,00
Data de Assinatura: 11/12/2020.
Responsável pela Assinatura do Contrato: Allan Assis de Andrade – Diretor
de Interação Cultural
Ordenador: Kaue Maues Bezerra de Menezes, em exercicio

Protocolo: 611744
CONTRATO: 445/2020

PROCESSO: 2020/1020569
Ref: Edital nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as ativida-
des culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital
Objeto: Prestação de Serviços Artísticos
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.10503.8841; Plano
Interno: 20DEMG00117; Fonte de Recurso: 0101; Natureza de Despesa:
339039; Ação: 231274
Vigência: Até 02 (dois) meses contados a partir da data de sua assinatura
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Artistas Contratados: banda rp2, monique moral, deuza magalhães. rodol-
fo oliveira, lorrane araujo, luann kassio, allanzinho
Valor Total: R$ 56.000,00
Data de Assinatura: 11/12/2020.
Responsável pela Assinatura do Contrato: Allan Assis de Andrade – Diretor
de Interação Cultural
Ordenador: Kaue Maues Bezerra de Menezes, em exercicio

Protocolo: 611751
Contrato: 191/2020

PROCESSO: 2020/842073
Ref: Edital nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as ativida-
des culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital
Objeto: Prestação de Serviços Artísticos
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.10503.8841; Plano
Interno: 20DEMG00064; Fonte de Recurso: 0101; Natureza de Despesa:
339039; Ação: 231274
Vigência: Até 02 (dois) meses contados a partir da data de sua assinatura
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Artistas Contratados: cantor denner eudes fraga, igor mendes, denner ci-
gano, banda blackout, marquinho melodia e banda, herick rafael, trio cha-
mote, trio luz de tieta, banda nicobaltes e os amadores
Valor Total: R$ 68.000,00
Data de Assinatura: 06/11/2020.
Responsável pela Assinatura do Contrato: Allan Assis de Andrade – Diretor
de Interação Cultural
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Júnior

Protocolo: 611740
CONTRATO: 444/2020

PROCESSO: 2020/1020569
Ref: Edital nº 011/2020/FCP – Credenciamento de artistas para as ativida-
des culturais da FCP a serem realizadas em meio a pandemia do COVID-19,
em formato digital
Objeto: Prestação de Serviços Artísticos
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.10503.8841; Plano
Interno: 20DEMG00117; Fonte de Recurso: 0101; Natureza de Despesa:
339039; Ação: 231274
Vigência: Até 02 (dois) meses contados a partir da data de sua assinatura
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Artista Contratado: thais porpino, matheus cunha, os caba do nordeste, os
brothers, lennon forrozeiro, gemeos do forró
Valor Total: R$ 44.000,00
Data de Assinatura: 11/12/2020.
Responsável pela Assinatura do Contrato: Allan Assis de Andrade – Diretor
de Interação Cultural
Ordenador: Kaue Maues Bezerra de Menezes, em exercicio

Protocolo: 611749